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Samorządowy  planują  „czarny  marsz”  burmistrzów  i  wójtów  w
Warszawie. Jego celem ma być zwrócenie uwagi m.in. na rosnącą
liczbę  zadań  przekazywanych  samorządów,  bez  zagwarantowania
odpowiednich środków przez władze centralne.

Strona  samorządowa  Komisji  Wspólnej  Rządu  i  Samorządu
Terytorialnego wydała specjalny komunikat, w którym alarmuje,
że  od  pięciu  lat  znacząco  pogarsza  się  stan  finansów
samorządowych. Jak informuje „Rzeczpospolita”, samorządowcy z
całego kraju zwracają uwagę na fakt nierespektowania zasad
zawartych  w  art.  167  konstytucji,  który  stanowi,  że
„jednostkom  samorządu  terytorialnego  zapewnia  się  udział  w
dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań”.
Strona samorządowa komisji wspólnej rządu i samorządu wydała w
tej sprawie specjalny komunikat. „Nowe zadania dla samorządów
w  Polsce  są  przekazywane  bez  wystarczających  środków
finansowych  i  wprowadza  się  nowe,  kosztowne  standardy
realizacji zadań własnych miast, gmin, powiatów i województw,
którym nie towarzyszy wzrost zasilania finansowego z budżetu
centralnego” – piszą samorządowcy w liście otwartym.

W  skład  Komisji  Wspólnej  Rządu  i  Samorządu  Terytorialnego
wchodzą przedstawiciele największych korporacji samorządowych
w  kraju,  m.in.  Związku  Miast  Polskich,  Związku  Powiatów
Polskich i Związku Gmin Wiejskich RP. Wyliczają oni, że nowe
regulacje  prawne  wprowadzane  aktualnie  przez  rząd  obarczą
samorządy kwotą prawie 10 miliardów złotych w skali roku.
Ponadto w ostatnich latach z budżetów samorządów ubywa od 10
do 14 miliardów złotych rocznie, które nie są rekompensowane
nowymi  przychodami.  „Stan  ten,  który  oznacza  systemową
nierównowagę w zdecentralizowanej części finansów publicznych
będzie się pogłębiał. To nie tylko zahamuje rozwój lokalny i
regionalny,  ale  także  zagrozi  realizacji  niektórych  zadań
własnych  gmin,  powiatów  i  województw.  Od  2008  roku
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bezskutecznie oczekujemy podjęcia rzetelnej debaty na temat
finansów samorządowych” – alarmują samorządowcy w swoim apelu.

Organizacje samorządowe planują zorganizować tzw. czarny marsz
burmistrzów  i  wójtów  w  Warszawie,  którego  celem  ma  być
zwrócenie  uwagi  na  niewłaściwe  traktowanie  administracji
samorządowej  przez  władze  centralne.  Jako  pretekst  posłuży
rocznica pierwszych wyborów samorządowych, które odbyły się 27
maja 1990 roku.

Źródło: Nowy Obywatel

http://nowyobywatel.pl/

